
 

令和５年４月１７日 

保護者の皆様へ 

                                                     大阪府立住吉商業高等学校 

 校 長  北 村  宏 貴 

 

 

スクールカウンセリング・スクールソーシャルワーカー配置事業のご案内 
 

陽春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素から、本校の教育活動にご理解ご協力

を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、高校時代は様々な心の葛藤を抱え、人間関係や自分自身の将来について思い悩む時期でもあります。そこで、有意

義な学校生活を支援するため大阪府立高等学校では、高等学校へのスクールカウンセラー・スクールソーシャルワーカーの

配置事業が行われています。 お子様や保護者の皆様でご相談がありましたら、ご遠慮なくお申し出ください。 

 

１） スクールカウンセリング 

① 年間日程予定 ※日程は、変更になる可能性があります 

1回目 
４月１１ 日（火） 

※1年向けスクールカウンセリング講話 
６回目 １０月２４日（火） 

2回目  ５月１２日（金） ７回目 １１月１７日（金） 

3回目 ６月９日（金） ８回目 １２月１４日（木） 

４回目 ７月７日（金） ９回目 １月１９日（金） 

５回目 ９月８日（金） １０回目 ２月２日（金） 

 

② 時間  １２：００～１７：００のうち、いずれかの時間帯 

③ 場所  本館１階  小会議室 

 

２） スクールソーシャルワーカー配置事業 

① 日程  ４月１９日（水）  ４月２５日（火） ※5月以降は、後日連絡いたします。 

② 時間 １０：００～１６：４５のうち、いずれかの時間帯 

③ 場所  本館１階 小会議室 

 

 

🌼スクールカウンセラー            🌼スクールソーシャルワーカー 

❏ 真城 晶子（しんじょう あきこ）さん          ❏ 乾 和也（いぬい かずや）さん   
 

＊相談内容、その他に関しまして、相談者の秘密は厳守いたします。  

 

 

カウンセリングやソーシャルワーカーへのお申し込み・ご質問・お問い合わせは、保健室までお願いいたします。 

予約の状況によって、ご希望の日時に添えないこともございますが、あしからずご了承ください。 
 

【住吉商業高等学校 電話番号：０６－６６８１－０５７７】 

 


